
1 
 

Z Á P I S   č. 1/2023 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 27. 02. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. P. Sakin, J. Robenek MBA , Ing. V. Novák,  

                       M. Koutský, M. Cícha,  M. Malounová Sítníková 
                         J. Salátová – tajemnice KMČ 
 

Nepřítomni: Ing. R. Hrubý, Ing. J. Šimonovská, K. Fialová 

Hosté: Ing. Tereza Jirušková 

ZMZ  :             Ing. Tomáš Goláň - omluven 

Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu 
2. Přivítání nových členů 
3. Projednání, vyhodnocení a návrhy priorit na r. 2023 
4. Diskuze 
5. Informace z MMZL 
6. Trvající úkoly 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845, Malenovice- 
sídliště. 
 
Přítomno 9 členů, nepřítomni a neomluveni 3 členové, 1 host.  
 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek. 

 
 

2. Přivítání nových členů 
 

Jednání komise se zúčastnili noví členové, které odsouhlasilo Zastupitelstvo města Zlína na zasedání dne 
9. 2. 2023. 
Novými členy KMČ byli schváleni: Ing. Vladimír Novák, Miroslav Koutský, Monika  Malounová  Sítníková a 
Martin Cícha. 
Pro místní část Malenovice jmenovalo ZMZ členy zastupitelstva: Ing. Tomáše Goláně a Jiřího Robenka, 
MBA. 

 
 

3. Projednání, vyhodnocení a návrhy priorit na r. 2023 
 
KMČ byla seznámena s vypuštěním priority č. 4/2017 - Rekonstrukce ul. I. Veselkové, která byla 
připravena k realizaci. Důvodem je nová informace o nutnosti rekonstrukce vodovodních a kanalizačních 
řadů a přípojek v této ulici. V rámci přípravy priority č. 4/2017 (projektová dokumentace, projednání se 
správci sítí) nebylo na špatný stav ze strany VaK Zlín a.s. upozorněno, tudíž nebylo řešeno v rámci 



2 
 

projektové dokumentace. Takto finančně a technicky náročnou rekonstrukci ulice I. Veselkové nelze bez 
součinnosti  VaK Zlín a.s. realizovat. 
 
Ostatní priority byly jednohlasně odsouhlaseny, a to včetně finančního krytí. 
 
Na základě podnětů ze strany členů KMČ a občanů místní části požaduje komise prověřit na r. 2023 tyto 
akce: 

- umístění zrcadla na cyklostezce z důvodu bezpečnosti cyklistů (v zatáčce nájezdu z ulice 
Tečovská a levobřežní části cyklostezky ve směru na Otrokovice), 

- z důvodu bezpečnosti chodců umístit zábradlí podél chodníku u silnice I/49 vedoucímu k prodejně 
Penny Marketu. Jedná se o úsek od budovy č. p. 325 po světelnou křižovatku ulice I .Veselkové / 
třída 3.května (u McDonalds), 

- revitalizace a úprava veřejných prostranství – Jarolímkovo náměstí, prostor před Belvederem 
- prověřit dobudování chodníků na ulici Fúgnerova – Svárovec a v ulici Svárovec (západní část). 

 
 

4. Diskuze 
 

- Diskuze ohledně zpracované Změny č.4B Územního plánu Zlína – přítomným byla podána 
obecná informace o procesu pořízení změny územního plánu a následných fázích před jejím 
schválením 

 
- Dále proběhla diskuze ohledně obav občanů a členů komise z negativních dopadů 

předpokládaného zvýšení dopravní zátěže (zvýšení provozu) vyvolané novou výstavbou 
rodinných a bytových domů v ulici Pod Hradem a plánované nové výstavbou bytových domů 
v ulici  Tyršova (mezi stávajícím sídlištěm a hřbitovem). 
 

Konkrétní dotazy ohledně uvedených témat byly v písemné podobě předány k zodpovězení Magistrátu 
města Zlína. 
         

- Dále byla podána informace ohledně dřívějšího požadavku na doplnění veřejného osvětlení u MŠ 
Milíčova Malenovice – bude doplněno o 3 lampy VO ve slepé ulici Milíčova. 

- Členové KMČ byli informování o splnění úkolu ohledně zpracování Územní studie „Malenovice-
historické centrum“. Tato studie je zveřejněna na webových stránkách Magistrátu města Zlína. 

 

  
5. Informace z MMZL 

 
Pan Robenek, jako zastupitel města Zlína, informoval o připravovaných záměrech města Zlína 
 

- Rekonstrukce pobočky České pošty umístěné v kině Květen. Z důvodu nedostatku finančních 
prostředků se s rekonstrukcí celého objektu kina v současné době neuvažuje. Možností je čerpání 
financí prostřednictvím vypsání vhodného dotačního titulu. 

- Využití objektu bývalého Domova seniorů a hospice Hvězda – přesné budoucí využití objektů není 
v současné době jednoznačné. Vše se bude odvíjet od dotačních titulů. Prioritou je využití pro 
sociální služby.  

- Rekonstrukce objektu č. p. 548 na třídě 3. května v případě získání dotace. Předpokládá se využití 
pro nízkorozpočtové bydlení. 

 
Dále byla podána informace o problematice bezpečnosti železničních přejezdů na trati č. 331 Zlín -

Otrokovice. 
 
        
 
 



3 
 

6. Trvající úkoly 
 

Rok 2019 
2KMČ/Mal/19/1 Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 

zastávkách MHD proti slunečnímu záření (zejm. u polikliniky, nemocnice, atd.). 

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: v první polovině listopadu t. r. budou zatmavěny oba přístřešky na 
                               zastávkách MHD pod Poliklinikou v obou směrech. Výhledově, dle 
                               fin. prostředků, budou zatmavěny přístřešky MHD u Baťovy 
                               nemocnice a další. 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :    úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:   úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

 
Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD:Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově zesynchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021:  úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :   úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:  úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 
KaMČ 27.2.2023: úkol trvá 

 
 



4 
 

7. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno ve 21:30 hod.  
Termín příštího jednání: dle potřeby – cca v  dubnu r. 2023 
 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 27. 2. 2023 
 
Zapsala: Jitka Salátová, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 
 
Příloha: Priority KMČ Malenovice na r. 2023  


